Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4042   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

PORTARIA

PORTARIA Nº 03/2020– GAB/RH/SMS.

A Coordenadora de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Saúde de Caxias , Estado

do Maranhão , no uso de suas atribuições legais,

resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais  de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretar ia Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcionais dos

profissionais de saúde  ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 2274-

10 e 2274-11, relacionadas aos vínculos

funcionais do servidor  Mauritônio Rodrigues

Barbosa, ocupante do cargo  de médico da rede

pública municipal de Caxias -MA.

Art. 2º. O servidor Mauritônio Rodrigues

Barbosa permanecerá ocupando o cargo de

médico da rede pública municipal de Caxias -MA,

com registro funcional inscrito sob a matrícula nº

2274-9.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na  data

de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE

MARÇO DE 2020.

MAYARA MACELLY FEITOSA PEREIRA

Coordenadora de Recursos Humanos

Matrícula nº 13458-1

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 04/2020– GAB/RH/SMS.

A Coordenadora de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Saúde de Caxias, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcionais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 6025-1

e 6025-2, relacionadas aos vínculos funcionais do

servidor Eduardo Santos Silveira, ocupante do

cargo de médico da rede pública municipal de

Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Eduardo Santos Silveira

permanecerá ocupando o cargo de médico da

rede pública municipal de Caxias-MA, com

registro funcional inscrito sob a matrícula nº 6025-

7.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo Terça-feira, 03 de Março de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE

MARÇO DE 2020.

MAYARA MACELLY FEITOSA PEREIRA

Coordenadora de Recursos Humanos

Matrícula nº 13458 -1

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 05/2020– GAB/RH/SMS.

A Coordenadora de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Saúde de Caxias, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das info rmações funcionais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 9578-1

e 9578-2, relacionadas aos vínculos funcionais do

servidor Herschell Carvalho F ilho, ocupante do

cargo de médico da rede pública municipal de

Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Herschell Carvalho Filho

permanecerá ocupando o cargo de médico  da

rede pública municipal de Caxias -MA, com

registro funcional inscrito sob a matrícula nº 9578.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE

MARÇO DE 2020.

MAYARA MACELLY FEITOSA PEREIRA

Coordenadora de Recursos Humanos

Matrícula nº 13458-1

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 06/2020– GAB/RH/SMS.

A Coordenadora de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Saúde de Caxias, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria

TCE/MA nº 360, de 03 de abril de 2019;

CONSIDERANDO a unicidade de fonte

pagadora e a necessidade de prestação de

serviços dos profissionais de saúde ocupantes de

cargos efetivos junto a Secretaria Municipal de

Saúde de Caxias;

CONSIDERANDO a necessidade de

simplificação das informações funcionais dos

profissionais de saúde ocupantes de cargos

efetivos junto a Secretaria Municipal de Saúde de

Caxias-MA;

Art.1º. Declarar extintas as matrículas nº 2222-

11, 2222-5, 2222-9, 2222-10, 2222-12, 2222-13 e

2274-14, relacionadas aos vínculos funcionais do

servidor ANTONIO LUIZ OLIVEIRA ASSUNÇÃO,

ocupante do cargo de médico da rede pública

municipal de Caxias-MA.

Art. 2º. O servidor Mauritônio Rodrigues

Barbosa permanecerá ocupando o cargo de

médico da rede pública municipal de Caxias-MA,

com registro funcional inscrito sob a matrícula nº

2222-1.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 03 DE

MARÇO DE 2020.

MAYARA MACELLY FEITOSA PEREIRA

Coordenadora de Recursos Humanos

Matrícula nº 13458-1

Secretaria Municipal de Saúde

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Terça-feira, 03 de Março de 2020

		2020-03-03T22:16:35-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156